КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

НОВОЛЕСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Новолесновского сельского поселения

от  27 июня 2019 г.

                       №  6
п. Лесной

О назначении публичных слушаний по проекту Решения Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения от 29.05.2012 № 15 «О  Правилах благоустройства и санитарного содержания территории Новолесновского сельского поселения»»
В соответствии с положениями Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новолесновского сельского поселения, Порядком организации и проведения публичных слушаний в Новолесновском сельском поселении, принятого решением Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения от 08.05.2019 года № 5-нд, постановляю:
1. Провести по инициативе главы Новолесновского сельского поселения публичные слушания по проекту Решения Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения от 29.05.2012 № 15 «О  Правилах благоустройства и санитарного содержания территории Новолесновского сельского поселения» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Организатором публичных слушаний назначить Оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе: Потанин В.В. – председатель Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения; Костюкова Е.С. – консультант Администрации Новолесновского сельского поселения; Зобов С.А. – начальник отдела по благоустройству и земельным отношениям Администрации Новолесновского сельского поселения.
3. Оргкомитету по подготовке и проведению публичных слушаний:

3.1. Организовать проведение публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего Постановления 06 августа 2019 года в 16 часов 30 минут. Местом проведения публичных слушаний определить здание Администрации Новолесновского сельского поселения, расположенного по адресу: Елизовский муниципальный район, п. Лесной, ул. Чапаева, д. 8, кабинет № 3
3.2. Обеспечить прием предложений и замечаний, касающиеся указанного вопроса, от физических, юридических и иных заинтересованных лиц до 06.08.2019, в здании Администрации Новолесновского сельского поселения по адресу: Елизовский муниципальный район, п.Лесной, ул.Чапаева, д. 8 по рабочим дням с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.30 часов, кабинет № 1, № 4 (тел. факс +7(41531) 31118, E-mail: novolec.cp.77@mail.ru)

3.3. Разместить в здании Администрации Новолесновского сельского поселения (Елизовский муниципальный район, п.Лесной, ул.Чапаева, д.8) экспозицию, содержащую графические демонстрационные материалы, для ознакомления.
4. Уполномоченным органом на проведение публичных слушаний является Администрация Новолесновского сельского поселения, расположенная по адресу: Елизовский муниципальный район, п.Лесной, ул. Чапаева, д. 8
5. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации, и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на странице Новолесновского сельского поселения.

5. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Новолесновского
сельского поселения                                                                               В.В. Потанин
	Приложение 1 к Постановлению главы Новолесновского сельского поселения от  27.06.2019 года   № 6

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от                             года   №

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения от 29.05.2012 № 15 «О Правилах благоустройства и санитарного содержания территории Новолесновского сельского поселения»

Принято Решением Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения

     года   № ​​

1. Внести в Решение Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения от 29.05.2012 № 15 «О Правилах благоустройства и санитарного содержания территории Новолесновского сельского поселения» ( в редакции Решений от 26.06.2012 № 18, от 20.09.2012 № 25, от 29.12.2014 № 31-нд,  от 13.11.2015 № 4-нд, от 13.11.2015 № 5-нд) (Информационный бюллетень «Елизовский вестник», 2012, № 21(58); 2012, № 27(64), 2012, № 39(76), 2015, № 1(199)) следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) часть 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Границы прилегающих территорий определяются в отношении следующих объектов: зданий (за исключением многоквартирных домов, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов), строений, сооружений, земельных участков, если такие земельные участки образованы (далее – земельные участки). Юридические и физические лица производят уборку, выкос сорной и карантинной  растительности, и благоустройство на своих земельных участках и прилегающих к ним территориях, в следующей зависимости:

2.2.1. в отношении индивидуальных жилых домов, жилых домов блокированной застройки:

а) в случае, если под домом образован земельный участок, – не более 10 метров по периметру от границ земельного участка либо по периметру от ограждения (при наличии);

б) в случае, если под домом не образован земельный участок либо земельный участок образован по границе дома, – не более 20 метров по периметру от стен дома;

2.2.2. в отношении нежилых зданий, пристроенных к многоквартирным домам, – не более 20 метров по периметру от стен здания либо не более 10 метров по периметру от ограждения (при наличии):

2.2.3. в отношении зданий, строений, сооружений, занимаемых образовательными, медицинскими, физкультурно-спортивными организациями, организациями культуры и искусства, социального обслуживания граждан, – не более 20 метров по периметру от стен (иных конструктивных элементов) здания, строения, сооружения либо не более 10 метров по периметру от ограждения (при наличии);

2.2.4. в отношении отдельно стоящих некапитальных строений, сооружений, предназначенных для оказания услуг торговли, общественного питания, бытового обслуживания, – не более 15 метров по периметру от стен (иных конструктивных элементов) строения, сооружения;

2.2.5. в отношении отдельно стоящих рекламных конструкций (за исключением расположенных в границах полосы отвода автомобильной дороги, придорожной полосы) – не более 5 метров по периметру от опоры рекламной конструкции;

2.2.6. в отношении единых недвижимых комплексов, предприятий как имущественных комплексов – не более 25 метров по периметру от границ земельного участка либо по периметру от ограждения (при наличии);

2.2.7. в отношении земельных участков, на которых ведутся строительные работы, объектов, предназначенных для осуществления деятельности в сфере промышленности, объектов обезвреживания отходов и объектов размещения отходов – не более 25 метров по периметру от границ земельного участка либо по периметру от ограждения (при наличии);

2.2.8. в отношении земельных участков, предоставленных для размещения гаражных, гаражно–строительных кооперативов, автостоянок, автозаправочных станций, розничных рынков, – не более 20 метров по периметру от границ земельного участка либо по периметру от ограждения (при наличии);

2.2.9. в отношении земельных участков, на которых отсутствуют здания, строения, сооружения, – не более 15 метров по периметру от границ земельного участка либо по периметру от ограждения (при наличии);

2.2.10. в отношении иных зданий, строений, сооружений, не указанных в пунктах 2.2.1. – 2.2.7. настоящей части:

а) в случае, если под зданием, строением, сооружением образован земельный участок, - не более 25 метров по периметру от границ земельного участка либо по периметру от ограждения (при наличии);

б) в случае, если под зданием, строением, сооружением не образован земельный участок либо земельный, участок образован по границе здания, строения, сооружения, – не более 25 метров по периметру от стен (иных конструктивных элементов) здания, строения, сооружения.

2.2.11. Границы прилегающих территорий к многоквартирным домам определяются по границам земельного участка, образованного под многоквартирным домом.

2.2.12. Уборка территорий автобусных остановок и стоянок такси осуществляется автотранспортными организациями, а также предприятиями, организациями, индивидуальными предпринимателями, осуществляющими уборку закрепленных за ними территорий.

2.2.13. Уборка, в том числе, очистка от объявлений, павильонов автобусных остановок, на которых расположены некапитальные объекты торговли, осуществляются владельцами некапитальных объектов торговли в границах, установленных пунктом 2.2.4. настоящих Правил.»;

б) дополнить частью 2.13. следующего содержания:

«2.13. Лицо, ответственное за эксплуатацию здания, строения, сооружения (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов), обязано принимать участие, в том числе финансовое, в содержании прилегающих территорий в случаях и порядке, которые определяются настоящими Правилами.».

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Новолесновского

сельского поселения

          В.В. Потанин